
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    917    DEL     22/12/2015 

RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA  DETERMINA 
DIRIGENZIALE  N.  863  DEL  09.12.2015  INERENTE  L'INTEGRAZIONE 
DELLA RETTA DI RICOVERO IN STRUTTURE RESIDENZIALI IN FAVORE 
DI ANZIANO IN CONDIZIONE DI BISOGNO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1005 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 917 del 22/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  863  del  09.12.2015  ad  oggetto 
“Integrazione retta di ricovero in strutture residenziali in favore di anziano in condizione di bisogno:  
assunzione impegno di spesa”, attraverso la quale si è proceduto all'assunzione dell'impegno di 
spesa n. 1559 sub. 1 di € 1.644,91 a carico del capitolo 4930007 “Spese per l'organizzazione di  
iniziative socio-assistenziali (Fin. IRE - E Cap. 42000)” del Bil. 2015”, per l'integrazione della 
retta di ricovero c/o la C.R.A "Vici Giovannini"di Cattolica della sig.ra P. F., relativamente 
al periodo 21/09/2015 al 31/12/2015;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 703 del 08.10.2015 “Quota pari al  
cinque per mille  irpef  - anno di imposta 2012 esercizio finanziario 2013 - destinato ai comuni per  
attività  sociali:  accertamento  entrata  ed  impegno  di  spesa.”,  con  la  quale  si  è  provveduto 
all'assunzione dell'accertamento n. 467 di € 5.421,36, per l'incameramento della quota del 5 
per  mille  IRPEF  anno  d'imposta  2012,  impegnando  contestualmente  pari  importo  sul 
capitolo sul capitolo 4930007 “Spese per l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali (Fin. IRE  
- E Cap. 42000)” del Bil. 2015”- imp. n. 1559;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  891  del  15.12.2015  ad  oggetto: 
“Bando per la concessione di agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola  
primaria  a.s.  2015/16)  -  Approvazione  graduatoria”,  attraverso  la  quale  viene  destinato 
l'importo complessivo di €  7.210,00 all'Ufficio Economato, per l'acquisto di buoni mensa 
utili  al  riconoscimento  di  agevolazioni  straordinarie  sulle  tariffe  del  servizio  mensa 
scolastica, ai sensi del relativo bando, approvato con D.D.  n. 663 del 23/09/2015;

POSTO  che  con  il  predetto  atto  n.  891/2015,  si  determinava  la  suddivisione 
dell'importo di € 7.210,00 a carico dei seguenti impegni di spesa:

– quanto ad € 5.421,36 sull'impegno nr. 1559/2015 a carico del Cap. 4930007;

– quanto ad € 1.788,64 sull'impegno nr. 1750/2015 a carico del Cap.  4950001.

RISCONTRATO pertanto la necessità di annullare l'impegno di spesa n. 1559 sub 1 
di € 1.644,91,  assunto erroneamente, con la sopracitata determina nr.  863 del 09.12.2015, 
sul capitolo di spesa 4930007 “Spese per l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali (Fin. IRE  
- E Cap. 42000)” del Bil. 2015”, ripristinando pertanto l'intera disponibilità di €  5.421,36 
sull'impegno 1559;

RAVVISATA la necessità di procedere alla rettifica dell'imputazione contabile della 
spesa riferita all'integrazione della retta di ricovero presso la C.R.A "Vici Giovannini" di 
Cattolica del sig.ra  P. F., relativamente al periodo 21/09/2015 al 31/12/2015 a carico  del 
competente capitolo di spesa 4850701 “Contributi per il pagamento di rette di ricovero in strutture  
residenziali per anziani” del bilancio 2015, che presenta la necessaria disponibilità;

Pratica n. 1005 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 917 del 22/12/2015 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di autorizzare l'ufficio Ragioneria all'annullamento dell'impegno di spesa n. 1559 
sub.  1  di  €  1.644,91,erroneamente  assunto  con  D.D.  n.  863  del  09.12.2015 sul 
4930007 “Spese  per  l'organizzazione  di  iniziative  socio-assistenziali  (Fin.  IRE -  E Cap.  
42000)”  del  Bil.  2015”,  affinchè  sia  ripristinata  la  disponibilità  finanziaria 
dell'impegno 1559, utile all'acquisto dei blocchetti buoni mensa da parte dell'Ufficio 
Economato;

3) di imputare la somma di € 1.644,91, necessaria all'integrazione della retta di ricovero 
presso la C.R.A "Vici  Giovannini"  di Cattolica della sig.ra  P. F.,  relativamente al 
periodo  21/09/2015  al  31/12/2015,  a  carico  del  competente  capitolo  di  spesa 
4850701 “Contributi per il pagamento di rette di ricovero in strutture residenziali per anziani” 
del bilancio 2015 – Codice Siope 1583;

4) di dare atto che l'integrazione della retta in parola sarà erogata entro il 31.12.2015, 
previa  presentazione della  fattura, alla  Cooperativa Sociale Coopselios di  Reggio 
Emilia, P.I. 1164310359;

5) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE SOCIALI POLITICHE PER LA CASA

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 1005 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 917 del 22/12/2015 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  22/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1005 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 917 del 22/12/2015 Pag. 4 di 4


